МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

No /llf9- п

г. Екатеринбург

Об утверждении перечня индикаторов, применяемых для мониторинга
программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений,

городских округов на территории Свердловской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 1999 года No 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных (представительных:) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 29.03.2016
No 181 «Об утверждении порядка осуществления мониторинга разработки
и утверждения программ комплексного развития социальной инфраструктуры

поселений, городских округов», постановлением Правительства Свердловской

области от 21.02.2018 No 80-ПП «Об утверждении порядка взаимодействия
исполнительных органов государственной власти Свердловской области

при осуществлении мониторинга разработки и утверждения программ
комплексного развития социальной, транспортной и коммунальной инфраструктур

поселений и городских округов, расположенных на территории Свердловской
области», Положением о Министерстве строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 05.09.2012 No 963-ПП «Об утверждении Положения,
структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области»,

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить перечень индикаторов, применяемых для мониторинга
программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений,

городских округов на территории Свердловской области (прилагается).

2. Отделу градостроительного развития Министерства строительства
и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий
приказ на «Официальном интеонет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru), «Официальном интернет-портале правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
(https:/ /minstroy .midural.ru ).

2

3. Приказ от 15.05.2018 No 236-П «Об утверждении перечня индикаторов,
применяемых для мониторинга программ комплексного развития социальной

инфраструктуры поселений, городских округов на территории Свердловской
области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.М. Волков

№

п/п

1

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства строительства

и развития инфраструктуры

Свердловской области
от _j G'. 011. Jlo,i ,( No _jl,Jf 9-П

Перечень индикаторов, применяемых для мониторинга программ комплексного развития
социальной инфраструктуры (далее - ПКРСИ) на территории Свердловской области

Индикатор Данные для установки целевого Единица Показатели Фактические
(целевой показателя измерения в показатели

показатель) соответствии

сПКРСИ
2 3 4 5 6

1. Образование
1.1 Доступность Доля детей дошкольного возраста, %

обеспеченных местами в детских
дошкольных образовательных
муниципальных учреждениях

Доля детей школьного возраста, %
обеспеченных местами

в муниципальных IШюлах

Доля детей, обеспеченных %
учреждениями дополнительного

образования

1.2 Качество Количество построенных учреждений шт.

дошкольного образования, введенных
в эксплуатацию за рассматриваемый

период

Количество реконструированных шт.

учреждений дошкольного образования,

4

введенных

в эксплуатацию за рассматриваемый
период

Количество построенных учреждений шт.

общего образования, введенных
в эксплуатацию

за рассматриваемый период

Количество реконструированных шт.

учреждений общего образования,
введенных в эксплуатацию

за рассматриваемый период

1.3 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

по строительству Привлечение частных инвестиций млн. руб.
новых учреждений

дошкольного

и общего

образования

1.4 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

Привлечение частных инвестиций млн. руб.
по реконструкции

учреждений

дошкольного

и общего
образования

2. 3L оавоохранение
2.1 Доступность Доля населения, обеспеченная %

объектами здравоохранения
в соответствии с нормативными

значениями

5

2.2 Качество Количество построенных учреждений шт.

здравоохранения,введенных

в эксплуатацию

за рассматриваемый период

Количество реконструированных шт.

учреждений здравоохранения,

введеm-1ых в эксплуатацию

за рассматриваемый период

2.3 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

по строительству Привлечение частных инвестиций млн. руб.

новых учреждений

здравоохранения

2.4 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

Привлечение частных инвестиций млн. руб.
по реконструкции

учреждений

здравоохранения

3. К'mьтура
3.1 Доступность Доля населения, обеспеченная %

объектами культуры в соответствии
с нормативными значениями

3.2 Качество Количество построенных учреждений шт.

культуры, введенных

в эксплуатацию за рассматриваемый

период

Количество реконструированных шт.

учреждений культуры, введенных

в эксплуатацию за рассматриваемый

период

6

3.3 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия Привлечение частных инвестиций млн. руб.
по строительству

новых учреждений

_культуры

3.4 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

по реконструкции
Привлечение частных инвестиций млн. руб.

учреждений

культуры

4. Физическая культура и спорт
4.1 Доступность Доля населения, систематически %

занимающегося физкультурой

и спортом, в общей численности
муниципального образования

Обеспеченность спортивными

объектами:

доля населения, обеспеченная %
спортивными объектами

в соответствии с нормативными

значениями;

уровень обеспеченности населения %
спортивными сооружениями, исходя

из единовременной пропускной

способности объектов спорта*
4.2 Качество Количество построенных учреждений шт.

физической культуры

и спорта, введенных

в эксплуатацию за рассматриваемый

период

7

Количество реконструированных шт.

учреждений физической культуры
и спорта, введенных

в эксплуатацию за рассматриваемый

период

4.3 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

по строительству Привлечение частных инвестиций млн. руб.

новых учреждений

физической

культуры и спорта

4.4 Затраты на Бюджетное финансирование млн. руб.
мероприятия

Привлечение частных инвестиций млн. руб.
по реконструкции

учреждений
физической
культуры и спорта

Примечание: * -рассчитывается в соответствии сп. 21 приложения No 2 к постановлению Правительства Свердловской
области от 01.08.2019 No 487-ПП.

		2021-04-22T10:50:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"